
UCHWAŁA NR XVI.185.2020 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Klembów, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 

z późn. zm.) Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się, że Gmina Klembów będzie odbierać odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne poza 

nieruchomościami, na których zlokalizowane są cmentarze. 

 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXVIII/197/2012 Rady Gminy Klembów z dnia 28 grudnia 2012 r.         

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 lipca 2020 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

   Przewodniczący  

                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

Stosowanie do art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości   

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) gmina ma obowiązek 

zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, zaś zgodnie z art. 6c ust. 2 gmina może postanowić w drodze uchwały 

o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Korzystając z przysługującego prawa Gmina może 

objąć systemem wszystkich właścicieli takich nieruchomości lub właścicieli określonych 

nieruchomości. 

W związku z powyższym proponuje się objęcie gminnym systemem odbioru odpadów 

komunalnych wszystkie nieruchomości niezamieszkałe, poza nieruchomościami, na których 

zlokalizowane są cmentarze. Po przeprowadzonych analizach stwierdzono, że odpady 

komunalne powstające na cmentarzach w znacznym stopniu zwiększają ilość wytwarzanych 

odpadów komunalnych, a tym samym zwiększają koszt odbioru odpadów ogółem.  

            Ze względu na wzrost kosztów utrzymania systemu odbioru odpadów komunalnych    

z terenu Gminy Klembów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

   Przewodniczący  

                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 


